23Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.106
<#ABC#401974#23#467099>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2023

PROCESSO Nº: 202300004044635 de 15/05/2023.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 015/2023.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por seu
Chefe de Gabinete Danillo Caetano Soares Cardoso.
CONTRATADA: A EMBAIXADORA COMERCIAL E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N° 48.763.091/0001-43.
OBJETO: Fornecimento de mobiliário para a Galeria de Secretários
e recepção geral da sede da Secretaria da Economia de Goiás.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações posteriores, especialmente nos casos
omissos, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015,
Decreto Estadual nº 9.666/2020 e Decreto Estadual nº 7.466/2011
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ R$ 19.689,02 (dezenove mil seiscentos e
oitenta e nove reais e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº
2023.17.01.04.122.1016.2309.04, Fonte 25000100 do vigente
Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho Nº 00001, de
09/08/2023, no valor de R$ 19.689,02 (dezenove mil seiscentos
e oitenta e nove reais e dois centavos), emitida pela Seção
competente da Secretaria de Estado da Economia.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2023.
GESTOR DO CONTRATO: DAYANE CRISTINA ALVES
FERREIRA - PORTARIA Nº 639 - SGI/2023.

<#ABC#401974#23#467099/>

Protocolo 401974

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social

<#ABC#402131#23#467264>

Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Fomento nº
215/2020-SEDS.
Processo n.º 201910319003696
Objeto: O recurso e a prorrogação da vigência, conforme Cláusulas
Segunda (Das Especificações Do Objeto e Recurso Financeiro) e
Sexta (Da Vigência).
Vigência: Até 22/03/2027
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Lar São
Vicente de Paulo de Rubiataba, CNPJ nº 00.819.151/0001-76.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas
alterações subsequentes.
<#ABC#402131#23#467264/>

Protocolo 402131
<#ABC#402132#23#467270>

Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Fomento nº
325/2020-SEDS.
Processo n.º 202010319001167
Objeto: O recurso e a prorrogação da vigência, conforme Cláusulas
Segunda (Das Especificações Do Objeto e Recurso Financeiro) e
Sexta (Da Vigência).
Vigência: Até 30/03/2027
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Assistência
Social Ebenezer-ASE, CNPJ nº 02.410.421/0001-16.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas
alterações subsequentes.
<#ABC#402132#23#467270/>

Protocolo 402132
<#ABC#402136#23#467274>

Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Fomento nº
91/2020-SEDS.
Processo n.º 201910319003609
Objeto: O recurso e a prorrogação da vigência, conforme Cláusulas
Segunda (Das Especificações Do Objeto e Recurso Financeiro) e
Sexta (Da Vigência).
Vigência: Até 17/05/2027
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Grupo
Fraterno de Assistência Social, CNPJ nº 02.922.060/0001-97.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas
alterações subsequentes.
<#ABC#402136#23#467274/>

Protocolo 402136

<#ABC#402140#23#467277>

Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Fomento nº
205/2020-SEDS.
Processo n.º 201910319003675
Objeto: O recurso e a prorrogação da vigência, conforme Cláusulas
Segunda (Das Especificações Do Objeto e Recurso Financeiro) e
Sexta (Da Vigência).
Vigência: Até 09/02/2027
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e
Associação Pestalozzi de Rio Verde, CNPJ nº 01.671.007/0001-06.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas
alterações subsequentes.
<#ABC#402140#23#467277/>

Protocolo 402140

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#402135#23#467272>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 04/2023

O Estado de Goiás, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA
CULTURA, torna público o resultado de julgamento da documentação
da habilitação, referente ao processo 202317645000810, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Unitário, critério de julgamento menor preço global, cujo objeto é
a contratação de serviço especializado em reforma simplificada
e pintura de fachadas externas para a conservação do edifício
Palácio das Esmeraldas, localizado na Praça Dr. Pedro Ludovico
Teixeira, Setor Central, s/n, Goiânia - GO. A Empresa HABILITADA:
MARSOU ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 01.278.335/0001-39,
conforme Relatório nº 13/2023/SECULT/GELC-18251 (50858053)
de análise da Comissão Permanente de Licitação e Informação
Técnica nº 8/2023/SECULT/GFMOPC-17696 (50858053) da área
técnica requisitante. Informações que poderão ser obtidas no sitio
eletrônico https://www.cultura.go.gov.br/component/content/article/
184-licitacao-e-contratos/3605-tomada-de-pre%C3%A7os-2023.
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e
nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste
ato, para que o interessado se manifeste.

Goiânia, 18 de agosto de 2023.

Adnilson Ribeiro da Silva
Presidente - CPL

Leonardo Camilher Machado Xavier Bicalho
Membro - CPL

Maria Gorete da Silva
Membro - CPL

<#ABC#402135#23#467272/>

Protocolo 402135
<#ABC#402049#23#467182>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
3/2023

Processo SEI nº: 202317645001248.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, inscrita no
CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52.
Contratada: DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 22.236.185/0002-51.
Objeto: Constitui objeto do presente 1º Termo Aditivo o acréscimo
de quantitativo ao Contrato nº 3/2023, que trata da prestação de
serviços continuados de vigilância armada, com fornecimento de
profissionais uniformizados e instrumentos de trabalho, pelo período
de 12 (doze) meses, de acordo com as previsões estabelecidas e
nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993.
Valor: R$ 46.008,34 (quarenta e seis mil oito reais e trinta e quatro
centavos).
Vigência: 01/09/2023 à 08/02/2024.
Dotação Orçamentária: 2023.25.01.13.122.4200.4243.03.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 109, de 14 de agosto de 2023.

roberto.dias
Destacar

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-08-21T08:11:46-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL